保護者各位

北海道帯広緑陽高等学校長

道立学校における勤務時間外の電話対応について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、北海道教育委員会では、学校における働き方改革の一環として、道立学校におけ

る勤務時間外の電話対応について見直しを進めております。

このことを踏まえ、本校では、次のとおり、勤務時間外の緊急事態については「緊急連

絡メール」で対応し、欠席連絡など家庭からの日常的な連絡や相談については、平日の７

時３０分から１７時３０分までにお願いすることとしたので、趣旨を御理解いただき御協

力をお願いいたします。

記

１ 緊急連絡メールアドレス

823620-kinkyu@ml.hokkaido-c.ed.jp

２ 日常的な連絡を控えていただく時間帯

(1) 平日～１７時３０分より翌朝７時３０分まで
(2) 土・日・祝祭日・学校閉庁日など～終日

３ その他

(1) 緊急連絡メールへの対応については、翌日になる場合もあります。
(2) 生徒の生命や安全に関わる重大事態については、警察や救急など関係機関への連絡
と併せて、緊急連絡メールにより学校へ連絡してください。

(3) 土・日・祝祭日に実施する進学講習や模擬試験の欠席などについては、事前に指示
する時間帯に連絡をお願いします。

お困りのことがありましたら、次の相談窓口をご利用ください。

こちらをクリックしてください。